事業再編ならびに合併、社名変更に関するご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、タキロンシーアイグループ各社は、土木・産業資材に関する各種合成樹脂製品の製

造、販売、設計、施工の事業で連携してまいりました。この度、当該事業についてダイプラ

株式会社を存続会社として再編し、タキロンエンジニアリング株式会社と合併すること、お

よび社名を「タキロンシーアイシビル」に変更することを決議いたしました。この再編によ

り、経営資源を成長分野及び固有技術分野に集中し、市場競争力、開発力の強化を図り、更

なる発展・成長を目指してまいります。

このうえは、役員、社員一同、新たな決意で社業の発展につとめ、皆様のご期待に添うべ

く一層努力して参る所存でございます。

長年にわたり各社に賜りましたご厚誼に心より感謝いたしますと共に、今後とも倍旧のご

指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

まずは、略儀ながら書中をもちまして、ご挨拶申し上げます。

謹白

2021 年3 月吉日

ダ イ プ ラ 株 式 会 社
代表取締役社長  梅 田 知 己

タキロンシーアイ株式会社
執行役員インフラマテリアル事業部長

原 田  尚

タキロンエンジニアリング株式会社
代表取締役社長 立 石  馨

シーアイマテックス株式会社
代表取締役社長 金 子 哲 雄

記

１．合併（再編）、社名変更日  2021 年4 月1 日

２．会社の概要

新 社 名 タキロンシーアイシビル株式会社

本店所在地 大阪市北区梅田三丁目１番3 号

資 本 金    ８億5920 万円（タキロンシーアイ株式会社100％）

決 算 期 ３月３１日

恵

庭

工

場

生

産

技

術

部

品

質

保

証

部

商

品

開

発

部

管理本部

経

理

シ

ス

テ

ム

部

人

事

総

務

部

経

営

管

理

部

赤

穂

工

場

土

浦

工

場

八

日

市

工

場

環

境

資

材

営

業

部

設

計

･

施

工

統

括

部

土

木

資

材

営

業

部

事

業

統

括

部

社長

取締役会

株主総会

事業本部 生産本部

監査役

技術本部

代表取締役社長 梅田　知己

取締役  常務執行役員 原田　  尚  事業本部長

取締役　執行役員 立石　  馨 事業本部 副本部長　兼　環境資材営業部長

取締役　執行役員 植田　立郎 技術本部長

取締役　執行役員 小雲　一朗 管理本部長

取締役　執行役員 天野　成樹 生産本部長

取締役 大西　康平 (非常勤)

取締役 礒田　克彦 (非常勤)

監査役 篠原　豊親 (非常勤)

執行役員 濱口　則和 事業本部 副本部長　兼　事業統括部長

執行役員 内田　富雄 管理本部 副本部長　兼　経営管理部長

執行役員 日野林譲二 技術本部 副本部長　兼　生産技術部長

執行役員 夜久　隆雄 土木資材営業部長

執行役員 西谷　朋之 設計・施工統括部長

ダイプラ株式会社　取締役会長 鳥本匡聡、監査役 樋口昭宏は3月31日付で退任いたします。
タキロンエンジニアリング株式会社　監査役　髙田清志は3月31日付で退任いたします。

事業拠点

名 称 T　E　L F　A　X

本社 大阪市北区梅田3-1-3　ノースゲートビルディング 06-6453-9270 06-6453-9330

東京支社 東京都港区港南2-15-1　品川インターシティＡ棟 03-5463-8501 03-5463-1120

札幌営業所 札幌市中央区北一条西1-６　さっぽろ創世スクエア 011-221-3053 011-251-6439

仙台営業所 仙台市青葉区一番町３-1－1 　仙台ファーストタワー 022-223-0761 022-221-6330

東京営業所 東京都港区港南2-15-1　品川インターシティＡ棟 03-5463-8501 03-5463-1120

名古屋営業所 名古屋市東区葵１-19-30　マザックアートプラザ 052-933-7575 052-933-7577

大阪営業所 大阪市北区梅田3-1-3　ノースゲートビルディング 06-6453-9285 06-6453-9300

広島営業所 広島市中区立町2-27　NBF広島立町ビル 082-244-2600 082-244-2610

福岡営業所 福岡市博多区博多駅中央街7-21　紙与博多中央ビル 092-475-1350 092-475-1340

製造拠点

名 称 T　E　L F　A　X

恵庭工場 北海道恵庭市北柏木町3-112 0123-32-3141 0123-33-1898

土浦工場 茨城県かすみがうら市下稲吉2585 029-875-3615 029-875-3635

八日市工場 滋賀県東近江市東沖野３-７-１ 0748-23-4844 0748-22-1997

赤穂工場 兵庫県赤穂市西浜北町1074-14 0791-43-0950 0791-43-6039

住　　　　　　　　　　　　　　所

住　　　　　　　　　　　　　　所

   以 上